Ergo dū rēpus habemus, operemur bonū ad oīs, maxime autem domesticos fidei. Quemad modū nō semper ferendū rēpus, ita nec metendi occasio semp̄ offerit. Quod sane & uirginū illage & Lazari exemplo profertur. Quandiu autem nobis hac in uita suspetit & tās, nō solū in p̄cepto res, sed in gentiles ipsos & Iudeos, q̄ bona sunt operemur: hoc est, beneficentia utamur & elemosyna. Nec tñ pari mensura uita in hos erit largitio, ut in fidei proximos, sed maior erat fideles p̄stāda est, & effusor. Id em̄ cū maxime ad domesticos fidei dicit, p̄tendit. Adverte autem quēadmodū, uel in his a Iudaica illos uilitate repellat. Siquidē cū lex ipsa ad unius nationis homines, hoc est Iudeos, nūt̄ clementiam aperit; gratia uero terras simulac maria ad elemolynu conuocat menam, tametū (ut dictum est) non equa mensura.

Tidete quibus literis scripsi uobis mea manu. Paucis de mortalitate tā explicatis, quae dicere coepit, & animū eius morderent, repetit. Ostenditq̄ se propriis manibus epistolam exarasse. Quod eo inquit, ut non modo uia erga Galatas aperiret benevolentiam, sed etiā tolleret si quid illi de male existimarent. Incusabatur namq̄ ab his levitatis, & inconstans Paulus, perinde ac fuisua dicta p̄dicando iā uariaret, eoq̄ & scriptis cogitūt q̄ p̄dicasit, testificando probare. Enimvero quas mittebat ap̄stolus literas alijs cōscribant. Salutē dūtaxat ipse, in epistola calce cuiq̄ imperiū notabat. Qualib⁹ autem cū inquit, non litera exprimit prolixitatem, sed deformitatē p̄tendit, perinde ac si dicat. Et si minime sim apprime scribendi peritus, compulsus sum tamen uel mea manu hanc ad uos epistolam scribere.

Quicunq̄ em̄ uolūt placere in carne, hi cogit uos circūcidū. Quicunq̄ inquit, placere in carne uolūt, hoc est, more Iudeis hoībus cupiū gerere (nā cōuicis ab his incessābant fideles, tanq̄ à patrī ritibus defecissent): hi uos ad circūcisionē cōpellunt, ut uel uestra carnis scissura apud Iudeos excusat. Cū autem cogit, infert, arguit eos uel invitatos id fuisse perpestos: simul ut his ab eiusmodi seductoribus secendentiā p̄breat occasionē, ut qui nihil ultro deliquerint.

Tantum ut crucis Christi persecutiōnē nō patiantur. Quinetiā, inquit, id alia quadam de causa molisuntur: in Christi crucis persecutiōnē perpetiantur: hoc est, ne crucis & fidei causa, quā haud dubie circūcidendo p̄varicantur, hi diuidentur. Vel ea tollerent, quae tulerit Christus, alios uolunt circūcisionis huiuscē habere partēs.

Neq̄ em̄ q̄ circūcidunt legē custodiūt; sed uolūt uos circūcidū, ut in carne uestra glorient. Nec folia